ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2016.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados

durante o mês de setembro/2016:

- Contrato Administrativo nº. 140/2016 Assinatura: 05 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento e colocação de três portas de vidro ou jateado e uma janela para o Posto de

Saúde do bairro Centro, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: HOFF E PACHECO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Valor: R$ 6.448,00 (seis mil quatrocentos e quarenta e oito reais).

Vigência: 20 (vinte) dias.

- Contrato Administrativo nº. 141/2016 Assinatura: 06 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para realização de reforma do Ginásio de Esportes e calçadas de acesso da Escola Municipal São

Miguel, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: VOLADRI CONSTRUÇÕES LTDA

ME. Valor: R$ 101.629,92 (cento e um mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos).

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

- Contrato Administrativo nº. 142/2016 Assinatura: 06 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais gráficos para uso das Diversas Secretarias. Contratado: GRÁFICA BUTIÁ LTDA. Valor: R$

13.616,80 (treze mil seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 143/2016 Assinatura: 08 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para locação de sonorização e iluminação para realização do Acampamento Farroupilha 2016, para

a Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Núcleo de Cultura e Esporte. Contratado: MARCIO

LAUTERT LEITE ME. Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Vigência: 09 (nove) dias.

- Contrato Administrativo nº. 144/2016 Assinatura: 09 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para montagem e organização da estrutura para realização do Acampamento Farroupilha 2016,

para Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Núcleo de Cultura e Esporte. Contratado: CLAUDEMIR

DA SILVA MELO ME. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). Vigência: 09 (nove) dias.

- Contrato Administrativo nº. 145/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

materiais elétricos para realizar projetos de iluminação na Rua Senador Salgado Filho, para a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA. Valor: R$

20.669,80 (vinte mil seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 146/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de 230

toneladas de base de brita graduada, para ser utilizada nas Vias Públicas e Rurais, para a Secretaria

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: CONPASUL CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

Valor: R$ 7.360,00 (sete mil trezentos e sessenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 147/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 3.173,66 (três mil cento e setenta e três reais e sessenta e seis

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 148/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 2.280,40 (dois mil duzentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 149/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA. Valor: R$ 1.060,50 (um mil e sessenta reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 150/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 2.241,60 (dois mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 151/2016 Assinatura: 13 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES

LTDA. Valor: R$ 5.987,30 (cinco mil novecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 152/2016 Assinatura: 21 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de sinalização horizontal de Vias Públicas, para a Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos. Contratado: SINARIO INDÚSTRIA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME.

Valor: R$ 38.954,50 (trinta e oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência:

30 (trinta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 153/2016 Assinatura: 23 de setembro de 2016. Objeto: Contratação de

empresa para realizar serviços de desinsetização e limpeza de caixas d’água para as Escolas Municipais,

para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: MASTER KILL CONTROLE DE VETORES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 3

E PRAGAS URBANAS LTDA ME. Valor: R$ 3.847,39 (três mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e

nove centavos). Vigência: 10 (dez) dias.

- Contrato Administrativo nº. 154/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: A. G. KIENEN & CIA LTDA. Valor: R$ 5.931,50

(cinco mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 155/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALTERMED MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 12.025,49 (doze mil e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 156/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.117,90 (um mil cento e dezessete reais e noventa centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 157/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CB FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 3.928,72 (três mil novecentos e vinte e

oito reais e setenta e dois centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 158/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 3.761,46 (três mil setecentos e sessenta e um reais e quarenta e seis

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 159/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CIAMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 3.804,40 (três mil oitocentos e quatro reais e quarenta centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 160/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 4

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS

HUMANOS LTDA. Valor: R$ 2.063,94 (dois mil e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 161/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE

LTDA. Valor: R$ 5.508,40 (cinco mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 162/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA. Valor: R$ 12.459,90 (doze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 163/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DIMACI/SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA.

Valor: R$ 10.875,09 (dez mil oitocentos e setenta e cinco reais e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 164/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 3.522,54 (três mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 165/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 207,30 (duzentos e sete reais e trinta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 166/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DRV COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor: R$ 1.998,70 (um mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 167/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 5

LTDA. Valor: R$ 10.269,72 (dez mil duzentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos). Vigência:

-.

- Contrato Administrativo nº. 168/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: FUFAMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO

MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 169/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: G. GOTUZZO & CIA LTDA. Valor: R$ 3.364,86

(três mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 170/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA. Valor: R$ 8.233,51 (oito mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 171/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA. Valor: R$ 9.765,25 (nove mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Vigência:

-.

- Contrato Administrativo nº. 172/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 4.972,83 (quatro mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta e

três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 173/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: M.U. BACKES E CIA LTDA ME. Valor: R$

10.173,09 (dez mil cento e setenta e três reais e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 174/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 10.530,40 (dez mil quinhentos e trinta reais e quarenta centavos).

Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 6

- Contrato Administrativo nº. 175/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA ME. Valor: R$ 208,00 (duzentos e oito reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 176/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A. Valor: R$ 5.776,00 (cinco mil setecentos e setenta e seis

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 177/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES

LTDA. Valor: R$ 16.769,28 (dezesseis mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 178/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS.

Valor R$ 3.656,40 (três mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 179/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PLASMEDIC COM DE MATERIAIS PARA USO

MÉDICO E LABORATORIAL LTDA. Valor R$ 18.389,34 (dezoito mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta

e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 180/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Valor: R$ 2.953,00 (dois mil novecentos e cinquenta e três reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 181/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PSM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

MÉDICO HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 1.066,48 (um mil e sessenta e seis reais e quarenta e oito

centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 7

- Contrato Administrativo nº. 182/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor:

R$ 2.908,70 (dois mil novecentos e oito reais e setenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 183/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 7.181,73 (sete mil cento e oitenta e um reais e setenta e três centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 184/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: WAN-MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 8.835,38 (oito mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e oito

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 185/2016 Assinatura: 27 de setembro de 2016. Objeto: Aquisição de

medicamentos para a Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para o ambulatório do Posto de

Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. Valor: R$ 1.718,30 (um mil setecentos e dezoito reais e trinta

centavos). Vigência: -.

        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                       Em, 30 de setembro de 2016.

                                                SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                             Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de setembro de 2016.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração